
 

 

Sprendimas netenka galios 2021-05-04: 
Rietavo savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-79, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-03, i. k. 2021-09411 
Dėl Rietavo savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo subjektų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2020-10-30 iki 2021-05-03 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2018-05-28, i. k. 2018-08506 

 

 

RIETAVO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL RIETAVO SAVIVALDYBĖS  SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO 

PROGRAMOS  TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2018 m. gegužės 24 d.  Nr. T1-92 

Rietavas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 6 straipsnio 22 ir 38 punktais ir 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 5 straipsnio 1 

dalimi, 6 straipsnio 2 ir 4 punktais, 7 straipsniu,  įgyvendindama Rietavo savivaldybės 2018–2020 metų  

strateginį veiklos planą, patvirtintą Rietavo savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 8 d. sprendimu Nr. T1-

11 „Dėl Rietavo savivaldybės 2018–2020 m.  strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 05 Ekonominės 

plėtros programos 06 tikslo „Verslo plėtros užtikrinimas savivaldybėje“ 01 uždavinį – teikti paramą 

verslininkams, ir atsižvelgdama į  Savivaldybės smulkaus ir verslo ir žemės ūkio rėmimo programos 

projektų ir paraiškų vertinimo komisijos 2018 m. balandžio 18 d. protokolinį siūlymą, Rietavo 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Rietavo savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programos   tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiais galios:  

2.1. Rietavo savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 20 d. sprendimą Nr. T1-188 „Dėl Rietavo 

savivaldybės  smulkaus  ir vidutinio  verslo rėmimo  programos lėšų skirstymo tvarkos aprašo  

patvirtinimo“; 

2.2. Rietavo savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 d. sprendimą Nr. T1-151 „Dėl Rietavo 

savivaldybės  smulkaus  ir vidutinio  verslo rėmimo  programos lėšų skirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto  

Rietavo savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 20 d. sprendimu Nr. T1-188, 7 ir 8 punktų  pakeitimo“. 

Sprendimas gali būti skundžiamas ikiteismine tvarka Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, Klaipėda) arba Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administracinio teismo 

Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo ar 

įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

 

 

 

Savivaldybės meras         Antanas Černeckis    

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8b352d20a98311ebbcbbc2971cdac3cb


 

 

PATVIRTINTA 

Rietavo savivaldybės tarybos 

2018 m. gegužės 24  d. 

sprendimu Nr. T1-92 

 

 

SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO  

PROGRAMOS   TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Smulkaus ir vidutinio verslo (toliau – SVV) rėmimo programos (toliau – Programa)  

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) skirtas finansiškai remti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus, 

įregistruotus ir vykdančius veiklą Rietavo savivaldybės teritorijoje ir atitinkančius šio Aprašo 

reikalavimus, atsižvelgiant į Rietavo savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo prioritetus, 

kryptis ir priemones. Programa parengta vadovaujantis  Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatymu (toliau – Įstatymas).  

2. Lėšos Programos įgyvendinimui tvirtinamos vieneriems metams, lėšų šaltinis – 

Savivaldybės biudžeto lėšos. 

3. Programa yra Rietavo savivaldybės  ekonominės plėtros programos sudedamoji dalis.  

4 . Pagrindinės Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) subjektai  – tai labai mažos įmonės, mažos įmonės 

ar vidutinės įmonės, atitinkančios Įstatymo 3 straipsnyje nustatytas sąlygas, ar verslininkai, atitinkantys 

Įstatymo 4 straipsnyje nustatytas sąlygas; 

4.2. ūkio subjektai – tai pelno siekiantys fiziniai ir juridiniai asmenys arba verslo švietimo 

priemonių organizatoriai, pageidaujantys gauti Programos teikiamą paramą. Kitos sąvokos vartojamos 

kaip nurodyta Įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Pagrindinis Programos tikslas – teikti paramą verslininkams.  

6. Programos uždaviniai: 

6.1. remti SVV steigimą ir plėtrą, verslo aplinkos gerinimą;  

6.2. ugdyti Savivaldybės gyventojų verslumo įgūdžius;  

6.3. skatinti naujų darbo vietų kūrimą;  

6.4. skatinti naujų technologijų ir metodų taikymą, naujovių diegimą Savivaldybės SVV 

veikloje;  

6.5. dalyvauti ir įgyvendinti įvairias priemones, siekiant pristatyti Rietavo savivaldybę kaip 

patrauklią verslui plėtoti. 

 

III SKYRIUS 

TINKAMOS FINANSUOTI  IŠLAIDOS 

 

7. Programos išlaidų  finansavimas: 

7.1. naujos  įmonės steigimo išlaidoms kompensuoti – iki 150 Eur,  veikiančių verslo subjektų 

įstatų pakeitimo ir perregistravimo išlaidoms kompensuoti – iki 100 Eur; 

7.2. galimybių studijų, verslo planų, investicinių projektų  finansinei paramai iš ES ir kitų fondų 

gauti rengimo  išlaidoms kompensuoti – iki 150 Eur; 

7.3. verslininkų kvalifikacijos kėlimo ar perkvalifikavimo, darbuotojų mokymo, seminarų  

išlaidoms kompensuoti – iki 150 Eur; 



2 

 

 

7.4.  paskolų verslo plėtrai sumokėtoms palūkanoms iš dalies  padengti – iki 300 Eur;  

7.5.  gaisrų ar stichinių nelaimių padarytiems  nuostoliams iš dalies kompensuoti – iki 300 Eur 

(jeigu turtas nebuvo apdraustas); 

7.6. infrastruktūros gerinimui prie verslo subjektų teritorijų (kelių, gatvių, aikštelių 

sutvarkymui, paslaugų teikimo vietų įrengimui ir remontui), naujų darbo vietų įsteigimui ir darbo sąlygų 

pagerinimui; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T1-173, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-29, i. k. 2020-22546 

 

7.7. dalyvavimo parodose ir renginiuose, arba tokių parodų ir renginių organizavimo išlaidoms 

kompensuoti (pateikti išankstinę sąmatą) – iki  300 Eur; 

7.8. informacinių ir reklaminių leidinių apie Rietavo savivaldybės smulkų ir vidutinį verslą 

kūrimo ir leidybos išlaidoms kompensuoti (pateikti sąmatą prieš planuojant išleisti leidinį) – iki 300 Eur;  

7.9. seminarų, mokymų, konferencijų, parodų  SVV sričiai aktualių renginių organizavimo 

išlaidoms kompensuoti (pateikti išankstinę sąmatą) – iki 300 Eur.  

8. Programos lėšos gali būti skiriamos verslumą skatinantiems renginiams, konkursams ir 

mokymams, skirtiems Savivaldybės gyventojams, organizuoti,  verslui skirtoms verslo misijoms 

organizuoti, verslumą skatinantiems leidiniams leisti.  

9. Vienam verslo subjektui skiriama paramos suma negali viršyti 300 Eur  per kalendorinius 

metus, išskyrus 7.6. punktą. Kompensuojamos išlaidos turi būti patirtos ne anksčiau  kaip prieš 18 

mėnesių, skaičiuojant iki prašymo paramai gauti pateikimo dienos. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-173, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-29, i. k. 2020-22546 

 

IV SKYRIUS 

PARAMOS TEIKIMO SĄLYGOS 

 

10. SVV, pageidaujantys gauti paramą, už dokumentų priėmimą atsakingam asmeniui 

tiesiogiai arba elektroniniu būdu pristato šiuos dokumentus: 

10.1. nustatytos formos prašymą (1 priedas);  

10.2. sutarčių, PVM sąskaitų faktūrų, banko sąskaitų išrašų, pažymų, sąmatų ir kitų 

dokumentų, patvirtinančių finansinės paramos reikalingumą, kopijas su dokumento apačioje kopijos 

tikrumą patvirtinančiu prierašu „kopija tikra“ ir įstaigos vadovo ar kito tokius įgaliojimus turinčio asmens 

pareigų pavadinimu, parašu, vardu (vardo raide), pavarde ir data; 

10.3. finansinės institucijos, su kuria sudaryta paskola verslo plėtrai, pažymą apie pagal sutartį 

per paskutinius 12 mėn. sumokėtas palūkanas ir patvirtinimą, kad SVV neturi pradelstų įsipareigojimų; 

10.4. fiziniai asmenys, dirbantys pagal verslo liudijimus arba įregistravę individualią veiklą, 

norintys gauti programos finansinę paramą,  pateikia verslo liudijimo kopiją arba individualios veiklos 

vykdymo pažymos kopiją.  

11. Esant neaiškioms aplinkybėms, SVV subjekto  gali būti prašoma pateikti papildomus 

dokumentus. 

12. Prašymai ir prie jų pridedami dokumentai priimami ir registruojami Savivaldybės 

administracijos nustatyta tvarka. 

13.  Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vyresn. specialistas, atsakingas už 

smulkaus ir vidutinio verslo prašymų priėmimą ir paramos administravimą, patikrina prašymus, 

pridedamus dokumentus, ar verslo subjektas neturi skolos Lietuvos Respublikos biudžetui, savivaldybių 

biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija prie 

Finansų ministerijos ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinis skyrius, ar subjektas 

yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymų reikalavimus  ir kviečia Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo paraiškų vertinimo 

komisiją (toliau – Komisija) prašymus svarstyti.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. T1-173, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-29, i. k. 2020-22546 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e13564019e011ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e13564019e011ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e13564019e011ebb0038a8cd8ff585f


3 

 

 

 

14. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo paraiškų vertinimo komisija sudaroma Rietavo 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

15. Komisijos darbo tvarką reglamentuoja komisijos darbo reglamentas.  

16. Komisija vertina pateiktus dokumentus ir teikia siūlymus dėl paramos skyrimo 

Administracijos direktoriui. 

17. Finansavimą pagal pateiktus prašymus, atsižvelgdamas į Komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus, įsakymu skiria Administracijos direktorius.  

 

V SKYRIUS 

PROGRAMOS LĖŠŲ APSKAITA IR KONTROLĖ 

 

18. SVV rėmimo programos lėšas tvarko Rietavo savivaldybės Buhalterinės apskaitos ir ūkio 

skyrius. Programos sąmatą sudaro administracijos vyr. buhalteris. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-173, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-29, i. k. 2020-22546 

 

19. Programos  lėšos, panaudotos ne pagal paskirtį, ar nepanaudota lėšų dalis  grąžinama į  

Savivaldybės biudžetą. Pasibaigus finansiniams metams Finansų skyriaus vyresn. specialistas, atsakingas 

už smulkaus ir vidutinio verslo paraiškų administravimą, sudaro Smulkaus ir vidutinio verslo programos 

rėmimo lėšų panaudojimo ataskaitą,  kurią teikia tvirtinti Savivaldybės tarybai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-173, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-29, i. k. 2020-22546 

 

20.  Programos lėšų panaudojimą kontroliuoja Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba.  

 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Už dokumentų ir duomenų, suteikiančių teisę gauti paramą, teisingumą atsako juos pateikę 

pareiškėjai ir dokumentus išdavę asmenys. 

22. Asmenys, gavę paramą neteisėtai, taip pat asmenys, prisidėję prie neteisėtos paramos 

gavimo, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir  privalo grąžinti Savivaldybės 

administracijai neteisėtai gautą paramos sumą. 

___________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e13564019e011ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e13564019e011ebb0038a8cd8ff585f


 

 

____________________________________________________________________ 
(Pareiškėjo (įmonės) pavadinimas, adresas, įmonės kodas, kontaktiniai telefonai, atsiskaitomosios sąskaitos Nr.) 

 
Rietavo savivaldybės  

Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo   

prašymų vertinimo komisijai 

 
 

PRAŠYMAS 
DĖL FINANSINĖS PARAMOS SKYRIMO 

 

20   m.________________ 

Rietavas 

 

Prašau suteikti man (mano atstovaujamai įmonei) finansinę paramą iš Rietavo savivaldybės Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo 

programos.  

Prašoma paramos forma: 

 

   Naujos  įmonės steigimo išlaidoms  kompensuoti,  veikiančių verslo 

subjektų įstatų pakeitimo ir perregistravimo išlaidoms kompensuoti.  Išlaidų suma –   

_____________  Eur. 

   

  Galimybių studijų, verslo planų, investicinių projektų  finansinei paramai iš 

ES ir kitų fondų gauti rengimo  išlaidoms kompensuoti. Išlaidų suma –  

_______________Eur. 

   

  Verslininkų kvalifikacijos kėlimo ar perkvalifikavimo, darbuotojų mokymo, 

seminarų  išlaidoms kompensuoti. Išlaidų suma –   _____________  Eur. 



2 

 

 

   

 Paskolų verslo plėtrai sumokėtoms palūkanoms iš dalies  padengti. Išlaidų suma –   _________  Eur.  

 

   

 Gaisrų ar stichinių nelaimių padarytiems  nuostoliams iš dalies kompensuoti. 

(Jeigu turtas nebuvo apdraustas). Išlaidų suma –   _____________  Eur. 

   

 Išlaidoms, patirtoms darbo vietų funkcionalumui užtikrinti, būtinoms darbo priemonėms įsigyti, 

patalpų remontui iš dalies kompensuoti. Išlaidų suma –   _____________  Eur. 

   

  Dalyvavimo parodose ir renginiuose, arba tokių parodų ir renginių  

organizavimo išlaidoms kompensuoti. Išlaidų suma –   _____________  Eur. 

   

 Informacinių ir reklaminių leidinių apie Rietavo savivaldybės smulkų ir vidutinį verslą kūrimo ir  

leidybos išlaidoms kompensuoti. Išlaidų suma –   _____________  Eur. 

   

 Seminarų, mokymų, konferencijų, parodų  SVV sričiai aktualių renginių organizavimo 

išlaidoms kompensuoti. Išlaidų suma –   _____________  Eur. 



3 

 

 

   

  Verslumą skatinantiems renginiams, konkursams ir mokymams, skirtiems 

Savivaldybės gyventojams, organizuoti,  verslui skirtoms verslo misijoms organizuoti, 

verslumą skatinantiems leidiniams leisti. Išlaidų suma –   _____________  Eur. 

 

 

 

 
 

PRIDEDAMA (išvardinami prie prašymo pridedami dokumentai):  

1. __________________________________________ 

2. __________________________________________ 

3. __________________________________________ 

4. __________________________________________ 

5. __________________________________________ 

 

 

_____________________           __________________________ 
(Pareiškėjo  pareigos)        (Parašas)              (Vardas, pavardė) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Rietavo savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-173, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-10-29, i. k. 2020-22546 
Dėl Rietavo savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programos tvarkos aprašo, patvirtinto Rietavo savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T1-92, 7.6. 
papunkčio ir 9, 13, 18 ir 19 punktų pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e13564019e011ebb0038a8cd8ff585f

